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2 lipca 2010

Rycerze, damy i “Trebunie Tutki”

Od jutra Sandomierz na dwa dni stanie się stolicą europejskiego rycerstwa. Rozpoczyna się
tam bowiem Międzynarodowy Turniej Rycerski o Miecz Zawiszy Czarnego z Garbowa.
Imprezą towarzysząca turniejowi będzie Jarmark Jagielloński.

Jak co roku, goszczący w królewskim mieście będa mogli podziwiać m.in.: turnieje łucznicze,
kusznicze, walki pieszych, walki na miecze i topory, turniej bardów i tancerzy wraz z
dworskim balem oraz parady dworu Księstwa Sandomierskiego i chorągwi wojsk
sandomierskich. 
Nie zabraknie pokazów taktyki i techniki walk XV-wiecznych formacji wojskowych:
halabardników i pikinierów oraz artylerii dawnej, a także “żywych szachów”. W klimat
rycerskich zmagań wprowadzi wszystkich muzyka z epoki.  

Równocześnie na Jarmarku Jagiellońskim będzie można się zaopatrzyć w rękodzieło
artystyczne twórców z różnych zakątków Polski i spróbować smakowitości “rycerskiego”
stołu. O dobry nastrój zadbają “Studio Piosenki” i zespół “Trebunie Tutki”.

Na zakończenie Turnieju Ruycerskiego i Jarmarku, w niedzielę 4 lipca, w ramach
ogólnopolskiej akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy na rzecz powodzian wystąpi
grupa „Atmasfera” .

Program imprezy

Sobota 3 lipca
Rynek Starego Miasta

godz. 10.00 – uroczyste rozpoczęcie Jarmarku Jagiellońskiego przez kasztelana
Chorągwi Rycerstwa Ziemi Sandomierskiej
godz. 10.15-15.00 – spotkania z wystawcami Jarmarku Jagiellońskiego, „Studio
Piosenki”,
godz. 14.30 – uroczyste otwarcie Turnieju Rycerskiego, parada wojsk sandomierskich
powracających z bitwy pod Grunwaldem, wręczenie sandomierzanom Relikwiarza
Drzewa Krzyża Świętego przez króla Władysława Jagiełłę, apel grunwaldzki
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Mały Rynek

godz. 15.00 – turniej walk pieszych oraz igrce i zabawy dworu sandomierskiego (wstęp
płatny)
godz. 20.00 – koncert zespołu „Trebunie Tutki”

Dziedziniec Collegium Gostomianum

godz. 17.00 – turniej konny z udziałem bohaterów bitwy grunwaldzkiej: Zawiszy
Czarnego, Jana Farureja z Garbowa, Dobiesława z Oleśnicy, Powały z Taczowa,
Mszczuja ze Skrzynna (wstęp płatny)

Niedziela 4 lipca
Rynek Starego Miasta

godz. 10.00 – rozpoczęcie Jarmarku Jagiellońskiego
godz. 16.00-18.00 – spotkania z wystawcami Jarmarku Jagiellońskiego, występ zespołu
„Ziemia Sandomierska”

Mały Rynek

godz. 11.00-13.00 – bal dworski i pokaz sprawności bojowej wojsk sandomierskich
godz. 20.00 – koncerty zespołu „Atmasfera” w ramach ogólnopolskiej akcji Wielkiej
Orkiestry Świątecznej Pomocy na rzecz powodzian


